
 
 

UCHWAŁA NR XVII/120/25 
RADY MIASTA TERESPOL 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Białej Podlaskiej Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Terespol i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/307/22 Rady Miasta Terespol z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2022 r.  
poz. 6747). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Terespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Terespol 

 
 

Michał Gryta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 5193



Załącznik do uchwały Nr XVII/120/25 

Rady Miasta Terespol 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Miasto Terespol będzie świadczyć usługi odbierania od właścicieli 
nieruchomości zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych, w każdej ilości dostarczonej przez 
mieszkańca z zastrzeżeniem § 4, ust. 3, pkt 13-14. 

§ 2. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzony: 

1) na obszarach o zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji z gospodarstw domowych - w okresie od kwietnia do 
października co 2 tygodnie, w okresie od listopada do marca co najmniej dwa razy w miesiącu; 

b) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu; 

c) papier i tektura - jeden raz na kwartał; 

d) szkło - jeden raz na kwartał; 

e) resztkowe odpady zmieszane - w okresie od kwietnia do października co 2 tygodnie, w okresie od 
listopada do marca raz w miesiącu; 

f) popiół - od września do kwietnia raz w miesiącu; 

g) odpady komunalne z pielęgnacji terenów zielonych - w okresie od kwietnia do listopada raz w miesiącu; 

h) tekstylia i obuwie - dwa razy w roku; 

i) niesegregowane odpady zmieszane - w okresie od kwietnia do października co 2 tygodnie, w okresie od 
listopada do marca raz w miesiącu, 

2) na obszarach o zabudowie wielolokalowej: 

a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji z gospodarstw domowych – jeden raz w tygodniu; 

b) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co najmniej jeden raz w tygodniu; 

c) papier i tektura - co najmniej jeden raz w miesiącu; 

d) szkło - co najmniej jeden raz w miesiącu; 

e) resztkowe odpady zmieszane - co najmniej jeden raz w tygodniu, 

f) odpady komunalne z pielęgnacji terenów zielonych - w okresie od kwietnia do listopada raz w miesiącu; 

g) tekstylia i obuwie - co najmniej jeden raz w miesiącu; 

h) niesegregowane odpady zmieszane - jeden raz w tygodniu; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i odpady wielkogabarytowe należy dostarczyć 
bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zgłosić odbiór do 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

4) Gmina Miasto Terespol nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w przypadku, o którym mowa w art. 3 ust. 2d ustawy 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733). 

§ 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez mieszkańców Gminy Miasto Terespol przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5193



1) uwagi i zastrzeżenia dotyczące odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez mieszkańców 
Gminy Miasto Terespol pisemnie poprzez operatora pocztowego lub osobiście w czasie pracy Urzędu 
Miasta Terespol przy ul. Czerwonego Krzyża nr 26 albo drogą elektroniczną na adres: um@terespol.pl, 
ePUAP (/ulb3u0q172/skrytka) lub eDOR (AE:PL-86241-28822-WBSUT-25); 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub elektronicznie - 
zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7:00 do 17:00 oraz w każdą sobotę w godzinach od 8:00 do 15:00. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady bezpłatnie tylko od 
mieszkańców Gminy Miasto Terespol powstałe wyłącznie na terenie nieruchomości zamieszkałych. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje bezpłatnie odpady: 

1) szkło; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) opakowania wielomateriałowe; 

4) metale; 

5) papier i tektura; 

6) żużle i popioły; 

7) odpady komunalne z pielęgnacji terenów zielonych bez zanieczyszczeń innymi frakcjami; 

8) tekstylia i obuwie; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i odpady wielkogabarytowe; 

11) przeterminowane leki, farby i chemikalia; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyłączeniem wyrobów zawierających azbest) w ilości do 250 kg od 
jednej nieruchomości na każdy rok kalendarzowy; 

14) zużyte opony w ilości 4 sztuki na rok z jednego gospodarstwa domowego; 

15) tekstylia i obuwie; 

16) styropian opakowaniowy; 

17) odpady niebezpieczne; 

18) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, a w szczególności igieł i strzykawek. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów selektywnie 
zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych lub 
pochodzą z nieruchomości niezamieszkałych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5193


	UCHWAŁA NR XVII/120/25 RADY MIASTA TERESPOL z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. i w zał.1 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 17 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 18 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4



		2025-11-28T09:39:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




